

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Variante a Piano Attuativo

COMMITTENTE: Gizeta S.R.L. - Efitech S.R.L.

Data, 14/04/2026

IL TECNICO
Arch. Michel Lesioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 07.02.03.01. b	SCAVO DI SBANCAMENTO in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i riporti di muratura di volume superiore a m3 0,2 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore ai 3 m, compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenti sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo. Compreso trasporto, esclusi eventuali oneri di accesso agli impianti ed analisi di laboratorio: eseguito con escavatore meccanico, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm compreso trasporto dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento/recupero, o a siti di riutilizzo, fino alla distanza di km 5 SCAVO DI SBANCAMENTO	1,00	2930,00		0,500	1'465,00		
	SOMMANO m3					1'465,00	13,21	19'352,65
2 07.02.03.21	FORMAZIONE DI MASSICCIAIA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40 STRADA	1,00	2600,00		0,300	780,00		
	SOMMANO m3					780,00	25,44	19'843,20
3 07.02.03.95. b	Strato di base in conglomerato bituminoso; dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesivita'); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potra' essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. CONGLOMERATO BITUMINOSO NORMALE costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), diametro massimo 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100; Compresa l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m2: spessore compreso 10 cm STRADA	1,00	2600,00			2'600,00		
	SOMMANO m2					2'600,00	21,00	54'600,00
4 07.02.03.98	STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura STRADA	1,00	2600,00			2'600,00		
	SOMMANO m2					2'600,00	12,40	32'240,00
5 07.02.04.59. d	STRATO DI USURA in conglomerato bituminoso, costituito da inerti graniglie e pietrischi, diametro massimo 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesivita'); con percentuale dei vuoti in opera							
	A R I P O R T A R E							126'035,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'035,85
6 07.02.03.51.a	compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62 . Compresa la pulizia della sede, la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Con materiali impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100. Compresa l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m2: spessore medio compattato 50 mm STRADA	1,00	2600,00			2'600,00		
	SOMMANO m2					2'600,00	12,00	31'200,00
	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con CORDOLI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie agli impianti di smaltimento/recupero: con cordoli in calcestruzzo sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo 0,025 m3/ml CORDOLI MARCIAPIEDI CORDOLI AIUOLE	1,00 1,00	200,00 100,00			200,00 100,00		
	SOMMANO m					300,00	26,78	8'034,00
7 07.02.03.77	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura: spessore finito 10 cm MARCIAPIEDI	1,00	250,00			250,00		
	SOMMANO m2					250,00	15,29	3'822,50
8 07.02.03.76	MASSETTO IN CALCESTRUZZO a 250 kg di cemento R325, spessore cm 8, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa MARCIAPIEDI	1,00	250,00			250,00		
	SOMMANO m2					250,00	20,00	5'000,00
9 07.02.03.79	MANTO IN ASFALTO COLATO PER MARCIAPIEDI su sottofondo in calcestruzzo, conforme alla normativa UNI, nelle dovute proporzioni con bitumi penetrazione 35/50, dosaggio minimo 9,50% su miscela, filler ed inerti di adeguata granulometria, completamente impermeabile, resistente all'usura, compreso fino ad un massimo di 10% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), compresa sabbia, graniglia, lo spargimento manuale della graniglia, le difese delle aree di lavoro, la pulizia del fondo ed ogni altro onere relativo: spessore medio di 2 cm MARCIAPIEDI	1,00	250,00			250,00		
	SOMMANO m2					250,00	19,00	4'750,00
10 01.04.10.20.c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5 POZZETTI FOGNATURA					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	63,00	1'260,00
11 01.04.10.09.a	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC RIGIDO, SERIE PESANTE TERMORESISTENTE, con banchiere e guarnizione							
	A R I P O R T A R E							180'102,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							180'102,35
	elastomerica, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 2, per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo rinfiando e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a 200 kg di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 200 - spessore mm 3,0 TUBAZIONE FOGNATURA BIANCA TUBAZIONE FOGNATURA NERA TUBAZIONE CADITOIE	1,00 1,00 7,00	400,00 400,00 20,00			400,00 400,00 140,00		
	SOMMANO m					940,00	25,00	23'500,00
12 07.02.04.73.c	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 61384-24, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125 CORRUGATO ELETTRICO	2,00	150,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	19,64	5'892,00
13 N.V.01	Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in calcestruzzo vibrato per palo di illuminazione pubblica tipo PLPI18 o equivalente, completo di pozzetto incorporato, foro passacavi e sede per alloggiamento palo, conforme UNI EN 14844:2012 e CAM PdR 88:2020. Compresi scarico, movimentazione con mezzi di cantiere, formazione del piano di posa con materiale di allettamento, posizionamento e livellamento del plinto. compreso scavo, reinterro, posa del palo e collegamenti elettrici. PALI ILLUMINAZIONE					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	890,73	10'688,76
14 LOM252.OC .EEA.Pa02.G 7200.Sb001. 0005.c	OPERA: Palo illuminazione di lega ferrosa acciaio generico; geometria: ottagonale; impiego: illuminazione pubblica; lunghezza [m] = 10 lunghezza sbraccio [m] = 0,3. Incluso: sbraccio semplice. LAVORO: Posa. OP Palo illuminazione di lega ferrosa acciaio generico; geometria: ottagonale; impiego: illuminazione pubblica; lunghezza [m] = 10 lunghezza sbraccio [m] = 0,3. Incluso: sbraccio semplice. RM Palo illuminazione di lega ferrosa acciaio generico; geometria: ottagonale; impiego: illuminazione pubblica; lunghezza [m] = 10 lunghezza sbraccio [m] = 0,3. Incluso: sbraccio semplice LV Posa. PALI ILLUMINAZIONE					12,00		
	SOMMANO 1 cad					12,00	441,47	5'297,64
15 LOM252.OC .EEA.Pa01.G 8210.Za001. 1085.-	OPERA: Corpo illuminante; funzione: illuminazione pubblica; potenza elettrica [W] = 125 tensione [V] = 230. Incluso: lampada. LAVORO: Installazione. SPECIFICHE TECNICHE: classe di isolamento II. OP Corpo illuminante; funzione: illuminazione pubblica; potenza elettrica [W] = 125 tensione [V] = 230. Incluso: lampada. SPECIFICHE TECNICHE: classe di isolamento II. RM Corpo illuminante; funzione: illuminazione pubblica; potenza elettrica [W] = 125 tensione [V] = 230. Incluso: lampada SPECIFICHE TECNICHE: classe di isolamento II LV Installazione. PALI ILLUMINAZIONE					12,00		
	SOMMANO 1 cad					12,00	418,36	5'020,32
16 07.03.03.35.c	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI E CADITOIE STRADALI: in ghisa sferoidale a norma UNI EN 124-2.2015, classe D400 (carico di rottura 40t), carrabili, per traffico normale/intenso							
	A R I P O R T A R E							230'501,07

